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PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
UNA PISCINA ALL'APERTO DA UBICARE NELL'AREA DEL CAMPO SPORTIVO SAN 

MARTINO. 
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AL NETTO DELL’IVA: € 1.372.450,16. 

CUP: J83B19000150004 - CIG: 8358559517 
Procedura Aperta indetta ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera d) e dell’Art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

 

VERBALE DI GARA n° 10 
Giorno 8 – Seduta PUBBLICA 

 

L'anno duemilaventi addì otto del mese di Settembre alle ore 9:00, nei locali del Comune di 
Sanluri, si è riunito il Seggio di Gara con la presenza dei signori: 
- Ing. Ignazio Pittiu - Responsabile Servizio Tecnico  
- Geom. Sandro Farris – Responsabile del Procedimento 
- Agr.co Giancarlo Mallocci – Impiegato Servizio Tecnico 
Assume la Presidenza della gara il Dott. Ing. Ignazio Pittiu. 
Provvede alla redazione degli atti in qualità di Segretario del Seggio di Gara l’Agr.co 
Giancarlo Mallocci. 
 

PREMESSO 
 
RICHIAMATO integralmente il contenuto 
- del VERBALE DI GARA N° 01 relativo alla Seduta Pubblica in data 29.07.2020 alle ore 9:00  
- del VERBALE DI GARA N° 02 relativo alla Seduta Pubblica in data 30.07.2020 alle ore 9:00 
- del VERBALE DI GARA N° 03 relativo alla Seduta Pubblica in data 31.07.2020 alle ore 9:00 
- del VERBALE DI GARA N° 04 relativo alla Seduta Pubblica in data 04.08.2020 alle ore 9:30 
- del VERBALE DI GARA N° 05 relativo alla Seduta Pubblica in data 05.08.2020 alle ore 9:00 
- del VERBALE DI GARA N° 06 relativo alla Seduta Pubblica in data 05.08.2020 alle ore 15:30 
- del VERBALE DI GARA N° 07 relativo alla Seduta Pubblica in data 06.08.2020 alle ore 9:00 
- del VERBALE DI GARA N° 08 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 9:00 
- del VERBALE DI GARA N° 09 relativo alla Seduta Pubblica in data 07.08.2020 alle ore 15:00 
 

PRESO atto che ad ultimazione dell’esame della documentazione amministrativa si è reso 
necessario, per alcuni concorrenti, attivare la Procedura di Soccorso Istruttorio di cui all’art. 83 
comma 9 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii. prevista dall’Art. 14 del Disciplinare di Gara, 
inoltrando ai suindicati soggetto la relativa richiesta di integrazione documentale, con conseguente 
sospensione delle operazioni di gara a data da destinarsi. 
 

VISTA la Nota n° 20788 del 07.08.2020 con la quale veniva inoltrata ai seguenti soggetti concorrenti  

13  C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  

24  CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 

92 R.T.I. POING S.R.L. – EL.DA COSTRUZIONI S.R.L.  

95 R.T.I. RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. – SCOTTA S.R.L. 

la richiesta di integrazione documentale a seguito dell’attivazione della Procedura di Soccorso 
Istruttorio di cui all’art. 83 comma 9 del D. Lgs. 18/04/2016, n° 50 e ss.mm.ii., prevista dalla Lettera L 
del Bando Avviso di Gara. 
 

PRESO atto che tutti i Soggetti concorrenti interessati dalla Procedura di Soccorso istruttorio hanno 
trasmesso, con le modalità e nei termini perentori indicati nella succitata Nota n° 20788/2020, la 
documentazione integrativa richiesta; 

Pubblicato sul sito web del 

Profilo del Committente in 

data 19.10.2020 
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CONSTATATO che, come risultante dal Verbale Di Gara N. 9 in data 07.08.2020, della data di 
ripresa delle operazioni di gara deve essere data notizia secondo quanto previsto dal Bando Avviso 
di gara, a mezzo di Avviso trasmesso ai concorrenti inoltrandolo sulla piattaforma Sardegna CAT 
nonché pubblicato in data sul profilo del Committente nell’apposita sezione dedicata alla gara di cui 
trattasi. 
 

VISTO l’apposito “Avviso convocazione Seduta Pubblica di gara” inoltrato a tutti i soggetti concorrenti 
mediante l’apposita sezione di messaggistica della Piattaforma Telematica SardegnaCAT in data 
04.09.2020, nonché pubblicato in pari data sul profilo del Committente nell’apposita sezione dedicata 
alla gara di cui trattasi e nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 

PRESO atto che il suddetto Avviso stabiliva che la Seduta Pubblica di Gara si sarebbe tenuta in data 
martedì 08.09.2020 alle ore 9:00 presso la sede del Comune di Sanluri e che in tale Seduta Pubblica 
la commissione avrebbe proceduto: 
- all’esame delle integrazioni documentali presentate dai soggetti concorrenti interessati dalla 
Procedura di Soccorso istruttorio, all’ammissione o esclusione degli stessi dalla procedura di Gara; 
- allo sblocco delle offerte economiche “buste virtuali C – Offerta Economica” dei soli concorrenti 
risultati ammessi, alla verifica del loro contenuto e all’individuazione del concorrente aggiudicatario in 
via provvisoria dell’appalto in oggetto in colui che avrà presentato l’offerta che si sarà classificata al 
primo posto nella graduatoria di gara, nel rispetto del procedimento indicato nel Bando Avviso di 
Gara.  
 

PRESO atto che, a causa dell’indisponibilità di un Commissario in data 08.09.2020 in quanto assente 
per congedo ordinario, con Provvedimento del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale Prot. n° 
002/2020/C.G. del 04.09.2020 veniva nominato il nuovo Seggio di Gara procedendo alla surroga del 
Commissario assente; 
 

IL PRESIDENTE 
dopo aver ricordato l'oggetto e l'importo dell'appalto e le modalità della gara, dichiara aperta la 
seduta e, unitamente al Seggio di Gara, procede all’esame delle integrazioni documentali presentate 
dai soggetti concorrenti interessati dalla Procedura di Soccorso istruttorio, rendendo pubblici i 
seguenti risultati: 

13  C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  

Il Seggio di Gara ritiene l’integrazione documentale trasmessa dal Soggetto Concorrente 
sufficientemente esaustiva in ordine al superamento delle cause che hanno portato alla sospensione 
dell’ammissione del medesimo e dichiara lo stesso ammesso alla Procedura Aperta de quo.  
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 

24  CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 

Il Seggio di Gara ritiene l’integrazione documentale trasmessa dal Soggetto Concorrente 
sufficientemente esaustiva in ordine al superamento delle cause che hanno portato alla sospensione 
dell’ammissione del medesimo e dichiara lo stesso ammesso alla Procedura Aperta de quo.  
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 

92 R.T.I. POING S.R.L. – EL.DA COSTRUZIONI S.R.L.  

Il Seggio di Gara ritiene l’integrazione documentale trasmessa dal Soggetto Concorrente 
sufficientemente esaustiva in ordine al superamento delle cause che hanno portato alla sospensione 
dell’ammissione del medesimo e dichiara lo stesso ammesso alla Procedura Aperta de quo.  
Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 

95 R.T.I. RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. – SCOTTA S.R.L. 

Il Seggio di Gara ritiene l’integrazione documentale trasmessa dal Soggetto Concorrente 
sufficientemente esaustiva in ordine al superamento delle cause che hanno portato alla sospensione 
dell’ammissione del medesimo e dichiara lo stesso ammesso alla Procedura Aperta de quo.  
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Documentazione Regolare, il Soggetto è pertanto AMMESSO. 
 

Il Seggio di Gara prende atto che, a seguito dell’esame della documentazione amministrativa 
presentata dai soggetti concorrenti a corredo dell’offerta, sono stati ammessi alla Procedura Aperta 
per l’affidamento in appalto dei lavori in oggetto i seguenti operatori economici: 

N. Offerente 

1 RTI: 2AC COSTRUZIONI S.N.C. - ARGOTECH 

2 3M SRL 

3 ABE S.R.L.  

4 AEMME S.R.L.  

5 RTI: AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. – EDIL FEMA S.R.L. 

6 ANDREONI SRL  

7 AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI 

8 ATLANTIDE SOCIETÀ COOPERATIVA 

9 RTI: AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. – I.M.B.I. S.R.L. 

10 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L.  

11 C.E.S.I. SRL UNIPERSONALE 

12 C.G.P. S.R.L.  

13 C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  

14 RTI: CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. – POWER TEC S.R.L.  

15 CAMPESI IMPIANTI  

16 RTI: CEDIM SRL- G.COSTRUZIONI 

17 CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL 

18 CISAF SRL 

19 RTI: COGECO 7 SRL – DREAV PROGETTAZIONI SRL 

20 CO-GESI SRL 

21 COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.  

22 COMITEL SRL 

23 CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R. L.  

24 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 

25 CONSORZIO STABILE KREA 

26 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. 

27 CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A R.L.  

28 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA S.C.A.R.L. 

29 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C.A.R.L. 

30 RTI: CORIS EDILIZIA DEL GEOM. ORRU' ELVIO – ALCAL SRL 

31 COS.VI.P. SRL 

32 COSBETON SRL COSTRUZIONI EDILI PROGETTAZIONI CALCOLI 

34 DENTONI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  

35 DICATALDO SABINO 

36 DM COSTRUZIONI S.R.L.  

37 DUEFFE S.R.L.  

38 EDILGAMMA SRL 

39 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 

40 EDILRÒ DI ROBERTO SENES (DITTA INDIVIDUALE)  

41 RTI: EDILSUD SERVIZI DI C&V SRL – S.IM.EL. S.R.L. 

42 RTI: EDILZITO SRL – ELETTRICA SUD SRL 

43 EDIMP S.R.L.  

44 ELCAL SRL 

45 ELETTRICA SISTEM SRL 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do
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N. Offerente 

46 EREDI MAROTTA SALVATORE  

47 EURO ELETTRA SRL 

48 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO S.R.L.  

49 RTI: FAREL IMPIANTI SRL – CRAPANAZANO COSTRUZIONI SRL 

50 RTI: FENIX CONSORZIO STABILE SCARL – ALTHEA SRL 

51 FRATELLI MATRANGA SRL 

52 FUMO S.R.L.  

53 GANGI IMPIANTI S.R.L.  

54 GE.CO.MAR.SRL 

55 GEMIS SRL 

56 RTI: GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.-PAGANO  

57 GFF IMPIANTI S.R.L.  

58 RTI: GLORIOSO EDIL IMPIANTI SRL – FA.IN.  

59 I.C.E. DI MILIA SIMONE 

60 I.C.R. DAL 1968 

61 RTI-I.S.O.F. S.R.L. - 2 A S.R.L. 

62 I.T.E.M. SERVIZI SRL 

63 ICOES & C. S.A.S. DI PAPPALARDO ONOFRIO 

64 RTI: IEF COSTRUZIONI-DGSERVICE 

65 IMACO S.P.A.  

66 IMPREFAR  

67 IMPRESA APPALTI GENERALI SRL 

68 IMPRESA DI COSTRUZIONI CABRAS MARIANO S.R.L  

69 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L.  

70 IMPRESALV S.R.L.  

71 IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.  

72 RTI: IMPRESCAR S.R.L. – INSOLIA IMPIANTI S.R.L. 

73 RTI: IN.CO. S.R.L. UNIPERSONALE - GATTERMAYER S.R.L.  

74 RTI: INTEC SERVICE SRL - GR COSTRUZIONI SRL 

75 LATERZA NICOLA S.R.L.  

76 LEDDA COSTRUZIONI SNC 

77 LEO COSTRUZIONI S.P.A.  

78 LILLIU STEFANO SRL 

79 LVS S.R.L.  

80 MANCA ANGELO EREDI SNC 

81 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 

82 RTI: N.C.E.-ICS  

83 RTI: N.T.C.-DZ-EDILMOTER  

84 RTI: O.ME.R.-AGOSTARO ROSARIO  

85 RTI: OCRAM COSTRUZIONI – ORRÙ GIANCARLO – ELETTRO SERVICE SRL 

86 OPERAZIONE SRL 

88 PICONE COSTRUZIONI S.R.L.  

89 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL 

90 PISU GIOVANNI GIAMPAOLO COSTRUZIONI 

91 PM TECNOSYSTEM SRL 

92 RTI: POING S.R.L. – EL.DA COSTRUZIONI S.R.L.  

93 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 

94 PROBIM SRL 
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N. Offerente 

95 RTI: RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. – SCOTTA S.R.L. 

96 RESEARCH CONSORZIO STABILE 

97 RTI: RESTAURA S.R.L.S. – STEVA S.R.L. 

98 RIZZO COSTRUZIONI 

99 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA SRL 

100 S.A.S.S.U. S.R.L.  

101 SA.GI.LE. SRL 

102 SAICO S.R.L.  

103 RTI: SARDA APPALTI LAVORI PUBBLICI S.R.L. – TEPOR S.P.A. 

104 RTI: SARDA STRADE SRL – SI.CO.INSTALLAZIONI S.R.L. 

105 RTI: SASSU SRL - SIELM SRL 

106 SAVIOR S.R.L.  

107 SCIENTIA 

108 SENATORE GEOM PASQUALE 

109 SER.LU COSTRUZIONI SRL 

110 RTI: SIMEC-SAFETY ENERGY  

111 SIRIMED S.R.L.  

112 SOCAP SRL 

113 RTI: SOLINAS COSTRUZIONI – AIRE SRL 

114 TILOCCA SRL 

115 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L.  

116 TRIVELLONI COSTRUZIONI S.R.L.  

117 VACOMIC SRL 

118 WE BUILD TECH 1 S.R.L.  

119 ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.  
 

Il Presidente, unitamente al Seggio di Gara procede quindi al download dei file contenenti le 
offerte economiche trasmesse dai soggetti Concorrenti fin qui ammessi alla gara; si dà atto 
preliminarmente che, come espressamente previsto dal Bando Avviso di Gara, verrà data lettura dei 
soli ribassi indicati in lettere dai soggetti concorrenti; si procede quindi per ciascun concorrente 
all’apertura della relativa Busta Virtuale “B – Offerta Economica” rendendo pubblici i seguenti risultati: 

N. Offerente Ribasso % 

1 RTI: 2AC COSTRUZIONI S.N.C. - ARGOTECH 27,6780% 

2 3M SRL 27,2320% 

3 ABE S.R.L.  26,5690% 

4 AEMME S.R.L.  25,9923% 

5 RTI: AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. – EDIL FEMA S.R.L. 27,1620% 

6 ANDREONI SRL  27,3400% 

7 AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI 22,2220% 

8 ATLANTIDE SOCIETÀ COOPERATIVA 26,5490% 

9 RTI: AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. – I.M.B.I. S.R.L. 27,2500% 

10 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L.  26,7170% 

11 C.E.S.I. SRL UNIPERSONALE 26,9740% 

12 C.G.P. S.R.L.  27,5960% 

13 C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  27,1370% 

14 RTI: CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. – POWER TEC S.R.L.  25,4170% 

15 CAMPESI IMPIANTI  25,6000% 

16 RTI: CEDIM SRL- G.COSTRUZIONI 26,8880% 

17 CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL 25,9990% 
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N. Offerente Ribasso % 

18 CISAF SRL 27,6840% 

19 RTI: COGECO 7 SRL – DREAV PROGETTAZIONI SRL 26,9810% 

20 CO-GESI SRL 26,9880% 

21 COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.  26,6977% 

22 COMITEL SRL 27,2431% 

23 CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R. L.  26,4873% 

24 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 27,7772% 

25 CONSORZIO STABILE KREA 27,1550% 

26 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. 25,8000% 

27 CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A R.L.  27,0050% 

28 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA S.C.A.R.L. 28,3560% 

29 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C.A.R.L. 27,1130% 

30 RTI: CORIS EDILIZIA DEL GEOM. ORRU' ELVIO – ALCAL SRL 27,6870% 

31 COS.VI.P. SRL 27,7110% 

32 COSBETON SRL COSTRUZIONI EDILI PROGETTAZIONI CALCOLI 26,3700% 

34 DENTONI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  27,0990% 

35 DICATALDO SABINO 27,1370% 

36 DM COSTRUZIONI S.R.L.  27,0920% 

37 DUEFFE S.R.L.  26,9900% 

38 EDILGAMMA SRL 28,2130% 

39 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 26,3230% 

40 EDILRÒ DI ROBERTO SENES (DITTA INDIVIDUALE)  28,8520% 

41 RTI: EDILSUD SERVIZI DI C&V SRL – S.IM.EL. S.R.L. 25,5225% 

42 RTI: EDILZITO SRL – ELETTRICA SUD SRL 27,1370% 

43 EDIMP S.R.L.  27,3270% 

44 ELCAL SRL  

 

Dall’esame della “Busta Virtuale B – Offerta Economica”, nella sottocartella “Allegato_B”, non 
viene rinvenuto il relativo file contenente l’offerta economica presentata dal soggetto 
concorrente. Viene rinvenuto invece il file denominato 004-ALL_B1.pdf.p7m, sottoscritto 
digitalmente, che reca «Allegato B1 - Dichiarazione dei costi relativi alla manodopera e alla 
sicurezza». Parimenti nella sottocartella “Allegato_B1” viene rinvenuto il medesimo file 
denominato 004-ALL_B1.pdf.p7m, sottoscritto digitalmente, che reca «Allegato B1 - 
Dichiarazione dei costi relativi alla manodopera e alla sicurezza». 
L’allegato B – Offerta Economica, non viene rinvenuto in alcuna posizione nella cartella relativa 
all’offerta presentata dal Soggetto Concorrente risultando pertanto mancante. 
Alla luce di quanto sopra il Seggio di Gara, ai sensi dell’Art. 83 comma 9 del D. Lgs. 18.04.2016, 
n° 50, verificata la mancanza, incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale di documenti 
che devono essere prodotti dai concorrenti in base alla legge, DISPONE per il Soggetto 
Concorrente n° 44 – ELCAL S.r.l. L’ESCLUSIONE dalla Procedura Aperta per l’affidamento in 
appalto dei Lavori di “Realizzazione di una piscina all’aperto da ubicare nell’area del campo 
sportivo di Via San Martino. CUP: J83B19000150004 - CIG: 8358559517”. 
Offerta MANCANTE, il Soggetto è pertanto ESCLUSO. 

45 ELETTRICA SISTEM SRL 26,7250% 

46 EREDI MAROTTA SALVATORE  27,1797% 

47 EURO ELETTRA SRL 25,5170% 

48 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO S.R.L.  28,3540% 

49 RTI: FAREL IMPIANTI SRL – CRAPANAZANO COSTRUZIONI SRL 26,9379% 

50 RTI: FENIX CONSORZIO STABILE SCARL – ALTHEA SRL 27,2284% 

51 FRATELLI MATRANGA SRL 20,1262% 

https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do
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N. Offerente Ribasso % 

52 FUMO S.R.L.  26,6800% 

53 GANGI IMPIANTI S.R.L.  27,9732% 

54 GE.CO.MAR.SRL 26,8760% 

55 GEMIS SRL 26,7420% 

56 RTI: GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.-PAGANO  26,9980% 

57 GFF IMPIANTI S.R.L.  25,4736% 

58 RTI: GLORIOSO EDIL IMPIANTI SRL – FA.IN.  26,6350% 

59 I.C.E. DI MILIA SIMONE 26,4360% 

60 I.C.R. DAL 1968 29,6660% 

61 RTI-I.S.O.F. S.R.L. - 2 A S.R.L. 26,7440% 

62 I.T.E.M. SERVIZI SRL 18,1060% 

63 ICOES & C. S.A.S. DI PAPPALARDO ONOFRIO 22,6490% 

64 RTI: IEF COSTRUZIONI-DGSERVICE 27,1230% 

65 IMACO S.P.A.  28,3659% 

66 IMPREFAR  27,3720% 

67 IMPRESA APPALTI GENERALI SRL 27,7670% 

68 IMPRESA DI COSTRUZIONI CABRAS MARIANO S.R.L  26,1780% 

69 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L.  27,1710% 

70 IMPRESALV S.R.L.  26,6312% 

71 IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.  28,8800% 

72 RTI: IMPRESCAR S.R.L. – INSOLIA IMPIANTI S.R.L. 28,0590% 

73 RTI: IN.CO. S.R.L. UNIPERSONALE - GATTERMAYER S.R.L.  27,6340% 

74 RTI: INTEC SERVICE SRL - GR COSTRUZIONI SRL 24,1100% 

75 LATERZA NICOLA S.R.L.  26,9970% 

76 LEDDA COSTRUZIONI SNC 27,2890% 

77 LEO COSTRUZIONI S.P.A.  24,3250% 

78 LILLIU STEFANO SRL 21,9850% 

79 LVS S.R.L.  27,3230% 

80 MANCA ANGELO EREDI SNC 27,3240% 

81 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 26,8410% 

82 RTI: N.C.E.-ICS  26,5420% 

83 RTI: N.T.C.-DZ-EDILMOTER  27,1710% 

84 RTI: O.ME.R.-AGOSTARO ROSARIO  27,9510% 

85 
RTI: OCRAM COSTRUZIONI – ORRÙ GIANCARLO – ELETTRO 
SERVICE SRL 

27,6190% 

86 OPERAZIONE SRL 27,2280% 

88 PICONE COSTRUZIONI S.R.L.  24,9540% 

89 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL 27,4110% 

90 PISU GIOVANNI GIAMPAOLO COSTRUZIONI 26,9760% 

91 PM TECNOSYSTEM SRL 26,1740% 

92 RTI: POING S.R.L. – EL.DA COSTRUZIONI S.R.L.  27,0030% 

93 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 26,6680% 

94 PROBIM SRL 27,5100% 

95 RTI: RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. – SCOTTA S.R.L. 26,6893% 

96 RESEARCH CONSORZIO STABILE 27,1120% 

97 RTI: RESTAURA S.R.L.S. – STEVA S.R.L. 27,4320% 

98 RIZZO COSTRUZIONI 27,7530% 

99 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA SRL 27,3230% 



 

COMUNE DI SANLURI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

UFFICIO TECNICO 

 8 

N. Offerente Ribasso % 

100 S.A.S.S.U. S.R.L.  27,2390% 

101 SA.GI.LE. SRL 27,1670% 

102 SAICO S.R.L.  27,2500% 

103 RTI: SARDA APPALTI LAVORI PUBBLICI S.R.L. – TEPOR S.P.A. 25,3560% 

104 RTI: SARDA STRADE SRL – SI.CO.INSTALLAZIONI S.R.L. 27,7770% 

105 RTI: SASSU SRL - SIELM SRL 29,9650% 

106 SAVIOR S.R.L.  27,4070% 

107 SCIENTIA 27,2980% 

108 SENATORE GEOM PASQUALE 24,4620% 

109 SER.LU COSTRUZIONI SRL 27,1110% 

110 RTI: SIMEC-SAFETY ENERGY  27,1860% 

111 SIRIMED S.R.L.  27,1160% 

112 SOCAP SRL 27,4350% 

113 RTI: SOLINAS COSTRUZIONI – AIRE SRL 25,2220% 

114 TILOCCA SRL 27,1310% 

115 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L.  27,8971% 

116 TRIVELLONI COSTRUZIONI S.R.L.  27,3370% 

117 VACOMIC SRL 27,7770% 

118 WE BUILD TECH 1 S.R.L.  26,3480% 

119 ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.  27,3150% 
 

Il Seggio di Gara dà atto che, a seguito dell’apertura dei plichi contenenti le offerte economiche, il 
seguente soggetto concorrente: 

N° Ord. Concorrente 

44 ELCAL S.r.l. 

è stato escluso dalla Procedura Aperta di cui trattasi per le motivazioni sopra espresse; 
 

Il Seggio di Gara, preso atto che le offerte pervenute sono in numero superiore a dieci, procede ai 
sensi dell’Art. 97 comma 8 del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. all’attivazione del procedimento 
dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentino una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 
ss.mm.ii. (essendo state presentate oltre 15 offerte valide); 
 

In applicazione di tale metodo si è proceduto al calcolo della soglia di anomalia dell’offerta e ai 
relativi adempimenti, come da tabella seguente: 
*= Vengono escluse il 10 % (arrotondato all'unità superiore) delle Imprese che hanno presentato 
l'offerta: 
più alta (ribasso minore): 14 – RTI: CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. – POWER TEC S.R.L., 103 
– RTI: SARDA APPALTI LAVORI PUBBLICI S.R.L. – TEPOR S.P.A., 113 – RTI: SOLINAS 
COSTRUZIONI – AIRE SRL, 88 – PICONE COSTRUZIONI S.R.L., 108 – SENATORE GEOM 
PASQUALE, 77 – LEO COSTRUZIONI S.P.A., 74 – RTI: INTEC SERVICE SRL - GR 
COSTRUZIONI SRL, 63 – ICOES & C. S.A.S. DI PAPPALARDO ONOFRIO, 7 – AT & T SRL 
COSTRUZIONI GENERALI, 78 – LILLIU STEFANO SRL, 51 – FRATELLI MATRANGA SRL, 62 - 
I.T.E.M. SERVIZI SRL; 
più bassa (ribasso maggiore): 105 – RTI: SASSU SRL - SIELM SRL, 60 – I.C.R. DAL 1968, 71 – 
IMPRESA PELLEGRINI S.R.L., 40 – EDILRÒ DI ROBERTO SENES (DITTA INDIVIDUALE), 65 – 
IMACO S.P.A., 28 – CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA S.C.A.R.L., 48 – F.LLI LOIUDICE 
PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO S.R.L., 38 – EDILGAMMA SRL, 72 – RTI-IMPRESCAR S.R.L. – 
INSOLIA IMPIANTI S.R.L., 53 - GANGI IMPIANTI S.R.L., 84 – RTI: O.ME.R.-AGOSTARO 
ROSARIO, 115 – TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. 
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N° 

Ord. 
Concorrente Importo a 

Base d’Asta 
al netto oneri 

della 
Sicurezza 

Importo 
Offerto al 

netto oneri 
della 

Sicurezza 

Ribasso 
Offerto 

Ribassi da 
mediare 

Scarto medio ribassi Scarti da mediare 

105 R.T.I.: SASSU SRL - SIELM SRL € 1.335.918,07 €   935.610,22  29,9650% Taglio delle Ali     

60 I.C.R. DAL 1968 € 1.335.918,07 €   939.604,62  29,6660% Taglio delle Ali     

71 IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   950.104,93  28,8800% Taglio delle Ali     

40 EDILRÒ DI ROBERTO SENES  € 1.335.918,07 €   950.478,99  28,8520% Taglio delle Ali     

65 IMACO S.P.A.  € 1.335.918,07 €   956.972,89  28,3659% Taglio delle Ali     

28 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA S.C.A.R.L. € 1.335.918,07 €   957.105,14  28,3560% Taglio delle Ali     

48 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO S.R.L.  € 1.335.918,07 €   957.131,86  28,3540% Taglio delle Ali     

38 EDILGAMMA SRL € 1.335.918,07 €   959.015,50  28,2130% Taglio delle Ali     

72 R.T.I.: IMPRESCAR S.R.L. – INSOLIA IMPIANTI S.R.L. € 1.335.918,07 €   961.072,82  28,0590% Taglio delle Ali     

53 GANGI IMPIANTI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   962.219,04  27,9732% Taglio delle Ali     

84 R.T.I.: O.ME.R.-AGOSTARO ROSARIO  € 1.335.918,07 €   962.515,61  27,9510% Taglio delle Ali     

115 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L.  € 1.335.918,07 €   963.235,67  27,8971% Taglio delle Ali     

24 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL € 1.335.918,07 €   964.837,44  27,7772% 27,7772% 0,7844% 0,7844% 

104 R.T.I.: SARDA STRADE SRL – SI.CO.INSTALLAZIONI S.R.L. € 1.335.918,07 €   964.840,11  27,7770% 27,7770% 0,7842% 0,7842% 

117 VACOMIC SRL € 1.335.918,07 €   964.840,11  27,7770% 27,7770% 0,7842% 0,7842% 

67 IMPRESA APPALTI GENERALI SRL € 1.335.918,07 €   964.973,70  27,7670% 27,7670% 0,7742% 0,7742% 

98 RIZZO COSTRUZIONI € 1.335.918,07 €   965.160,73  27,7530% 27,7530% 0,7602% 0,7602% 

31 COS.VI.P. SRL € 1.335.918,07 €   965.721,81  27,7110% 27,7110% 0,7182% 0,7182% 

30 R.T.I.: CORIS EDILIZIA DEL GEOM. ORRU' ELVIO – ALCAL SRL € 1.335.918,07 €   966.042,43  27,6870% 27,6870% 0,6942% 0,6942% 

18 CISAF SRL € 1.335.918,07 €   966.082,51  27,6840% 27,6840% 0,6912% 0,6912% 

1 RTI 2AC COSTRUZIONI S.N.C. - ARGOTECH € 1.335.918,07 €   966.162,67  27,6780% 27,6780% 0,6852% 0,6852% 

73 R.T.I.: IN.CO. S.R.L. UNIPERSONALE - GATTERMAYER S.R.L.  € 1.335.918,07 €   966.750,47  27,6340% 27,6340% 0,6412% 0,6412% 

85 R.T.I.: OCRAM COSTRUZIONI – ORRÙ GIANCARLO – ELETTRO SERVICE SRL € 1.335.918,07 €   966.950,86  27,6190% 27,6190% 0,6262% 0,6262% 

12 C.G.P. S.R.L.  € 1.335.918,07 €   967.258,12  27,5960% 27,5960% 0,6032% 0,6032% 

94 PROBIM SRL € 1.335.918,07 €   968.407,01  27,5100% 27,5100% 0,5172% 0,5172% 

112 SOCAP SRL € 1.335.918,07 €   969.408,95  27,4350% 27,4350% 0,4422% 0,4422% 

97 R.T.I.: RESTAURA S.R.L.S. – STEVA S.R.L. € 1.335.918,07 €   969.449,03  27,4320% 27,4320% 0,4392% 0,4392% 

89 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL € 1.335.918,07 €   969.729,57  27,4110% 27,4110% 0,4182% 0,4182% 

106 SAVIOR S.R.L.  € 1.335.918,07 €   969.783,00  27,4070% 27,4070% 0,4142% 0,4142% 
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66 IMPREFAR  € 1.335.918,07 €   970.250,58  27,3720% 27,3720% 0,3792% 0,3792% 

6 ANDREONI SRL  € 1.335.918,07 €   970.678,07  27,3400% 27,3400% 0,3472% 0,3472% 

116 TRIVELLONI COSTRUZIONI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   970.718,15  27,3370% 27,3370% 0,3442% 0,3442% 

43 EDIMP S.R.L.  € 1.335.918,07 €   970.851,74  27,3270% 27,3270% 0,3342% 0,3342% 

80 MANCA ANGELO EREDI SNC € 1.335.918,07 €   970.891,82  27,3240% 27,3240% 0,3312% 0,3312% 

79 LVS S.R.L.  € 1.335.918,07 €   970.905,18  27,3230% 27,3230% 0,3302% 0,3302% 

99 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA SRL € 1.335.918,07 €   970.905,18  27,3230% 27,3230% 0,3302% 0,3302% 

119 ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.  € 1.335.918,07 €   971.012,05  27,3150% 27,3150% 0,3222% 0,3222% 

107 SCIENTIA € 1.335.918,07 €   971.239,16  27,2980% 27,2980% 0,3052% 0,3052% 

76 LEDDA COSTRUZIONI SNC € 1.335.918,07 €   971.359,39  27,2890% 27,2890% 0,2962% 0,2962% 

9 R.T.I.: AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. – I.M.B.I. S.R.L. € 1.335.918,07 €   971.880,40  27,2500% 27,2500% 0,2572% 0,2572% 

102 SAICO S.R.L.  € 1.335.918,07 €   971.880,40  27,2500% 27,2500% 0,2572% 0,2572% 

22 COMITEL SRL € 1.335.918,07 €   971.972,57  27,2431% 27,2431% 0,2503% 0,2503% 

100 S.A.S.S.U. S.R.L.  € 1.335.918,07 €   972.027,35  27,2390% 27,2390% 0,2462% 0,2462% 

2 3M SRL € 1.335.918,07 €   972.120,86  27,2320% 27,2320% 0,2392% 0,2392% 

50 R.T.I.: FENIX CONSORZIO STABILE SCARL – ALTHEA SRL € 1.335.918,07 €   972.168,95  27,2284% 27,2284% 0,2356% 0,2356% 

86 OPERAZIONE SRL € 1.335.918,07 €   972.174,30  27,2280% 27,2280% 0,2352% 0,2352% 

110 R.T.I.: SIMEC-SAFETY ENERGY  € 1.335.918,07 €   972.735,38  27,1860% 27,1860% 0,1932% 0,1932% 

46 EREDI MAROTTA SALVATORE  € 1.335.918,07 €   972.819,55  27,1797% 27,1797% 0,1869% 0,1869% 

69 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L.  € 1.335.918,07 €   972.935,77  27,1710% 27,1710% 0,1782% 0,1782% 

83 R.T.I.: N.T.C.-DZ-EDILMOTER  € 1.335.918,07 €   972.935,77  27,1710% 27,1710% 0,1782% 0,1782% 

101 SA.GI.LE. SRL € 1.335.918,07 €   972.989,21  27,1670% 27,1670% 0,1742% 0,1742% 

5 R.T.I.: AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. – EDIL FEMA S.R.L. € 1.335.918,07 €   973.056,00  27,1620% 27,1620% 0,1692% 0,1692% 

25 CONSORZIO STABILE KREA € 1.335.918,07 €   973.149,52  27,1550% 27,1550% 0,1622% 0,1622% 

13 C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  € 1.335.918,07 €   973.389,98  27,1370% 27,1370% 0,1442% 0,1442% 

35 DICATALDO SABINO € 1.335.918,07 €   973.389,98  27,1370% 27,1370% 0,1442% 0,1442% 

42 R.T.I.: EDILZITO SRL – ELETTRICA SUD SRL € 1.335.918,07 €   973.389,98  27,1370% 27,1370% 0,1442% 0,1442% 

114 TILOCCA SRL € 1.335.918,07 €   973.470,14  27,1310% 27,1310% 0,1382% 0,1382% 

64 R.T.I.: IEF COSTRUZIONI-DGSERVICE € 1.335.918,07 €   973.577,01  27,1230% 27,1230% 0,1302% 0,1302% 

111 SIRIMED S.R.L.  € 1.335.918,07 €   973.670,53  27,1160% 27,1160% 0,1232% 0,1232% 

29 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C.A.R.L.  € 1.335.918,07 €   973.710,60  27,1130% 27,1130% 0,1202% 0,1202% 

96 RESEARCH CONSORZIO STABILE € 1.335.918,07 €   973.723,96  27,1120% 27,1120% 0,1192% 0,1192% 

109 SER.LU COSTRUZIONI SRL € 1.335.918,07 €   973.737,32  27,1110% 27,1110% 0,1182% 0,1182% 

34 DENTONI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   973.897,63  27,0990% 27,0990% 0,1062% 0,1062% 

36 DM COSTRUZIONI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   973.991,15  27,0920% 27,0920% 0,0992% 0,0992% 
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27 CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A R.L.  € 1.335.918,07 €   975.153,40  27,0050% 27,0050% 0,0122% 0,0122% 

92 R.T.I.: POING S.R.L. – EL.DA COSTRUZIONI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   975.180,11  27,0030% 27,0030% 0,0102% 0,0102% 

56 R.T.I.: GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.- PAGANO  € 1.335.918,07 €   975.246,91  26,9980% 26,9980% 0,0052% 0,0052% 

75 LATERZA NICOLA S.R.L.  € 1.335.918,07 €   975.260,27  26,9970% 26,9970% 0,0042% 0,0042% 

37 DUEFFE S.R.L.  € 1.335.918,07 €   975.353,78  26,9900% 26,9900% -0,0028%   

20 CO-GESI SRL € 1.335.918,07 €   975.380,50  26,9880% 26,9880% -0,0048%   

19 R.T.I.: COGECO 7 SRL – DREAV PROGETTAZIONI SRL € 1.335.918,07 €   975.474,02  26,9810% 26,9810% -0,0118%   

90 PISU GIOVANNI GIAMPAOLO COSTRUZIONI  € 1.335.918,07 €   975.540,81  26,9760% 26,9760% -0,0168%   

11 C.E.S.I. SRL UNIPERSONALE € 1.335.918,07 €   975.567,53  26,9740% 26,9740% -0,0188%   

49 R.T.I.: FAREL IMPIANTI SRL – CRAPANAZANO COSTRUZIONI SRL € 1.335.918,07 €   976.049,80  26,9379% 26,9379% -0,0549%   

16 R.T.I.: CEDIM SRL- G.COSTRUZIONI € 1.335.918,07 €   976.716,42  26,8880% 26,8880% -0,1048%   

54 GE.CO.MAR.SRL € 1.335.918,07 €   976.876,73  26,8760% 26,8760% -0,1168%   

81 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL € 1.335.918,07 €   977.344,30  26,8410% 26,8410% -0,1518%   

61 R.T.I.: I.S.O.F. S.R.L. - 2 A S.R.L. € 1.335.918,07 €   978.640,14  26,7440% 26,7440% -0,2488%   

55 GEMIS SRL € 1.335.918,07 €   978.666,86  26,7420% 26,7420% -0,2508%   

45 ELETTRICA SISTEM SRL € 1.335.918,07 €   978.893,97  26,7250% 26,7250% -0,2678%   

10 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L.  € 1.335.918,07 €   979.000,84  26,7170% 26,7170% -0,2758%   

21 COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   979.258,67  26,6977% 26,6977% -0,2951%   

95 R.T.I.: RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. – SCOTTA S.R.L. € 1.335.918,07 €   979.370,89  26,6893% 26,6893% -0,3035%   

52 FUMO S.R.L.  € 1.335.918,07 €   979.495,13  26,6800% 26,6800% -0,3128%   

93 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. € 1.335.918,07 €   979.655,44  26,6680% 26,6680% -0,3248%   

58 R.T.I.: GLORIOSO EDIL IMPIANTI SRL – FA.IN  € 1.335.918,07 €   980.096,29  26,6350% 26,6350% -0,3578%   

70 IMPRESALV S.R.L.  € 1.335.918,07 €   980.147,06  26,6312% 26,6312% -0,3616%   

3 ABE S.R.L.  € 1.335.918,07 €   980.978,00  26,5690% 26,5690% -0,4238%   

8 ATLANTIDE SOCIETÀ COOPERATIVA € 1.335.918,07 €   981.245,18  26,5490% 26,5490% -0,4438%   

82 R.T.I.: N.C.E.-ICS  € 1.335.918,07 €   981.338,70  26,5420% 26,5420% -0,4508%   

23 CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R. L.  € 1.335.918,07 €   982.069,44  26,4873% 26,4873% -0,5055%   

59 I.C.E. DI MILIA SIMONE € 1.335.918,07 €   982.754,77  26,4360% 26,4360% -0,5568%   

32 COSBETON SRL COSTRUZIONI EDILI PROGETTAZIONI CALCOLI € 1.335.918,07 €   983.636,47  26,3700% 26,3700% -0,6228%   

118 WE BUILD TECH 1 S.R.L.  € 1.335.918,07 €   983.930,38  26,3480% 26,3480% -0,6448%   

39 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL € 1.335.918,07 €   984.264,36  26,3230% 26,3230% -0,6698%   

68 IMPRESA DI COSTRUZIONI CABRAS MARIANO S.R.L  € 1.335.918,07 €   986.201,44  26,1780% 26,1780% -0,8148%   

91 PM TECNOSYSTEM SRL € 1.335.918,07 €   986.254,87  26,1740% 26,1740% -0,8188%   

17 CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL € 1.335.918,07 €   988.592,73  25,9990% 25,9990% -0,9938%   

4 AEMME S.R.L.  € 1.335.918,07 €   988.682,24  25,9923% 25,9923% -1,0005%   
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26 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. € 1.335.918,07 €   991.251,21  25,8000% 25,8000% -1,1928%   

15 CAMPESI IMPIANTI  € 1.335.918,07 €   993.923,04  25,6000% 25,6000% -1,3928%   

41 R.T.I.: EDILSUD SERVIZI DI C&V SRL – S.IM.EL. S.R.L. € 1.335.918,07 €   994.958,38  25,5225% 25,5225% -1,4703%   

47 EURO ELETTRA SRL € 1.335.918,07 €   995.031,86  25,5170% 25,5170% -1,4758%   

57 GFF IMPIANTI S.R.L.  € 1.335.918,07 €   995.611,64  25,4736% 25,4736% -1,5192%   

14 R.T.I.: CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. – POWER TEC S.R.L.  € 1.335.918,07 €   996.367,77  25,4170% Taglio delle Ali     

103 R.T.I.: SARDA APPALTI LAVORI PUBBLICI S.R.L. – TEPOR S.P.A. € 1.335.918,07 €   997.182,68  25,3560% Taglio delle Ali     

113 R.T.I.: SOLINAS COSTRUZIONI – AIRE SRL € 1.335.918,07 €   998.972,81  25,2220% Taglio delle Ali     

88 PICONE COSTRUZIONI S.R.L.  € 1.335.918,07 € 1.002.553,07  24,9540% Taglio delle Ali     

108 SENATORE GEOM PASQUALE € 1.335.918,07 € 1.009.125,79  24,4620% Taglio delle Ali     

77 LEO COSTRUZIONI S.P.A.  € 1.335.918,07 € 1.010.956,00  24,3250% Taglio delle Ali     

74 R.T.I.: INTEC SERVICE SRL - GR COSTRUZIONI SRL € 1.335.918,07 € 1.013.828,22  24,1100% Taglio delle Ali     

63 ICOES & C. S.A.S. DI PAPPALARDO ONOFRIO € 1.335.918,07 € 1.033.345,99  22,6490% Taglio delle Ali     

7 AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI € 1.335.918,07 € 1.039.050,36  22,2220% Taglio delle Ali     

78 LILLIU STEFANO SRL € 1.335.918,07 € 1.042.216,48  21,9850% Taglio delle Ali     

51 FRATELLI MATRANGA SRL € 1.335.918,07 € 1.067.048,53  20,1262% Taglio delle Ali     

62 I.T.E.M. SERVIZI SRL € 1.335.918,07 € 1.094.036,74  18,1060% Taglio delle Ali     

Si procede quindi al calcolo della soglia di anomalia 

Metodo di calcolo dell'Anomalia dell'Offerta 
Media aritmetica ribassi 

a) 

Scarto medio aritmetico 
dei ribassi percentuali 

b) 

Valore soglia 
c) 

Art. 97 comma 2 del D. Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii. 26,9928% 0,3300% 27,3228% 

Somma dei Ribassi 
Prime due cifre dopo la 
virgola della somma dei 

ribassi 

Percentuale di 
decremento scarto 

medio ribassi 

2483,3382% 33 9,0000% 

Scarto medio aritmetico dei 
ribassi percentuali 

decrementato 
d) 

 

VALORE SOGLIA 
ANOMALIA 

DELL'OFFERTA 

0,3003% 27,2931% 
 

Dalla verifica della percentuale di anomalia come sopra calcolata risulta che le Imprese di cui ai nn. d’ordine 24, 104, 117, 67, 98, 31, 30, 18, 1, 
73, 85, 12, 94, 112, 97, 89, 106, 66, 6, 116, 43, 80, 79, 99, 119, 107 del suindicato elenco presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla 
soglia di riferimento, per cui le stesse vengono automaticamente escluse dalla gara; 
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 Si procede quindi alla compilazione della graduatoria relativa all’aggiudicazione dei Lavori 
in oggetto, la quale risulta essere così formulata: 

N° 
Ord.  

Concorrente 

Sconto % 
dell'offerta 
sulla Base 

d'Asta 

 Offerta 
Economica  

Risultati  

105 R.T.I.: SASSU SRL - SIELM SRL 29,9650% €    935.610,22  Taglio delle Ali 

60 I.C.R. DAL 1968 29,6660% €    939.604,62  Taglio delle Ali 

71 IMPRESA PELLEGRINI S.R.L.  28,8800% €    950.104,93  Taglio delle Ali 

40 EDILRÒ DI ROBERTO SENES (DITTA INDIVIDUALE)  28,8520% €    950.478,99  Taglio delle Ali 

65 IMACO S.P.A.  28,3659% €    956.972,89  Taglio delle Ali 

28 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA S.C.A.R.L. 28,3560% €    957.105,14  Taglio delle Ali 

48 F.LLI LOIUDICE PAOLO FRANCESCO E CIPRIANO S.R.L.  28,3540% €    957.131,86  Taglio delle Ali 

38 EDILGAMMA SRL 28,2130% €    959.015,50  Taglio delle Ali 

72 R.T.I.: IMPRESCAR S.R.L. – INSOLIA IMPIANTI S.R.L. 28,0590% €    961.072,82  Taglio delle Ali 

53 GANGI IMPIANTI S.R.L.  27,9732% €    962.219,04  Taglio delle Ali 

84 R.T.I.: O.ME.R.-AGOSTARO ROSARIO  27,9510% €    962.515,61  Taglio delle Ali 

115 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L.  27,8971% €    963.235,67  Taglio delle Ali 

24 CONSORZIO STABILE ADUNO SRL 27,7772% €    964.837,44  Anomala 

104 R.T.I.: SARDA STRADE SRL – SI.CO.INSTALLAZIONI S.R.L. 27,7770% €    964.840,11  Anomala 

117 VACOMIC SRL 27,7770% €    964.840,11  Anomala 

67 IMPRESA APPALTI GENERALI SRL 27,7670% €    964.973,70  Anomala 

98 RIZZO COSTRUZIONI 27,7530% €    965.160,73  Anomala 

31 COS.VI.P. SRL 27,7110% €    965.721,81  Anomala 

30 R.T.I.: CORIS EDILIZIA DEL GEOM. ORRU' ELVIO – ALCAL SRL 27,6870% €    966.042,43  Anomala 

18 CISAF SRL 27,6840% €    966.082,51  Anomala 

1 RTI 2AC COSTRUZIONI S.N.C. - ARGOTECH 27,6780% €    966.162,67  Anomala 

73 R.T.I.: IN.CO. S.R.L. UNIPERSONALE - GATTERMAYER S.R.L.  27,6340% €    966.750,47  Anomala 

85 
R.T.I.: OCRAM COSTRUZIONI – ORRÙ GIANCARLO – 
ELETTRO SERVICE SRL 

27,6190% 
€    966.950,86  Anomala 

12 C.G.P. S.R.L.  27,5960% €    967.258,12  Anomala 

94 PROBIM SRL 27,5100% €    968.407,01  Anomala 

112 SOCAP SRL 27,4350% €    969.408,95  Anomala 

97 R.T.I.: RESTAURA S.R.L.S. – STEVA S.R.L. 27,4320% €    969.449,03  Anomala 

89 PISANO BRUNO COSTRUZIONI SRL 27,4110% €    969.729,57  Anomala 

106 SAVIOR S.R.L.  27,4070% €    969.783,00  Anomala 

66 IMPREFAR  27,3720% €    970.250,58  Anomala 

6 ANDREONI SRL  27,3400% €    970.678,07  Anomala 

116 TRIVELLONI COSTRUZIONI S.R.L.  27,3370% €    970.718,15  Anomala 

43 EDIMP S.R.L.  27,3270% €    970.851,74  Anomala 

80 MANCA ANGELO EREDI SNC 27,3240% €    970.891,82  Anomala 

79 LVS S.R.L.  27,3230% €    970.905,18  Anomala 

99 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA SRL 27,3230% €    970.905,18  Anomala 

119 ZICCHITTU FRANCESCO S.R.L.  27,3150% €    971.012,05  Anomala 

107 SCIENTIA 27,2980% €    971.239,16  Anomala 

VALORE SOGLIA ANOMALIA DELL'OFFERTA 27,2931% 

76 LEDDA COSTRUZIONI SNC 27,2890% €    971.359,39  Primo 
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9 R.T.I.: AURELIO PORCU & FIGLI S.R.L. – I.M.B.I. S.R.L. 27,2500% €    971.880,40  Secondo  

102 SAICO S.R.L.  27,2500% €    971.880,40  Terzo 

22 COMITEL SRL 27,2431% €    971.972,57  Quarto 

100 S.A.S.S.U. S.R.L.  27,2390% €    972.027,35  Quinto 

2 3M SRL 27,2320% €    972.120,86  Sesto 

50 R.T.I.: FENIX CONSORZIO STABILE SCARL – ALTHEA SRL 27,2284% €    972.168,95  Settimo 

86 OPERAZIONE SRL 27,2280% €    972.174,30  Ottavo 

110 R.T.I.: SIMEC-SAFETY ENERGY  27,1860% €    972.735,38  Nono 

46 EREDI MAROTTA SALVATORE  27,1797% €    972.819,55  Decimo 

69 IMPRESA EDILE CAREDDA GIAMPIERO S.R.L.  27,1710% €    972.935,77  Undicesimo 

83 R.T.I.: N.T.C.-DZ-EDILMOTER  27,1710% €    972.935,77  Dodicesimo 

101 SA.GI.LE. SRL 27,1670% €    972.989,21  Tredicesimo 

5 R.T.I.: AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. – EDIL FEMA S.R.L. 27,1620% €    973.056,00  Quattordicesimo 

25 CONSORZIO STABILE KREA 27,1550% €    973.149,52  Quindicesimo 

13 C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  27,1370% €    973.389,98  Sedicesimo 

35 DICATALDO SABINO 27,1370% €    973.389,98  Diciassettesimo 

42 R.T.I.: EDILZITO SRL – ELETTRICA SUD SRL 27,1370% €    973.389,98  Diciottesimo 

114 TILOCCA SRL 27,1310% €    973.470,14  Diciannovesimo 

64 R.T.I.: IEF COSTRUZIONI-DGSERVICE 27,1230% €    973.577,01  Ventesimo 

111 SIRIMED S.R.L.  27,1160% €    973.670,53  Ventunesimo 

29 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO S.C.A:R.L. 27,1130% €    973.710,60  Ventiduesimo 

96 RESEARCH CONSORZIO STABILE 27,1120% €    973.723,96  Ventitresimo 

109 SER.LU COSTRUZIONI SRL 27,1110% €    973.737,32  Ventiquattresimo 

34 DENTONI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  27,0990% €    973.897,63  Venticinquesimo 

36 DM COSTRUZIONI S.R.L.  27,0920% €    973.991,15  Ventiseiesimo 

27 CONSORZIO STABILE OSCAR S.C.A R.L.  27,0050% €    975.153,40  Ventisettesimo 

92 R.T.I.: POING S.R.L. – EL.DA COSTRUZIONI S.R.L.  27,0030% €    975.180,11  Ventottesimo 

56 R.T.I.: GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L.-PAGANO  26,9980% €    975.246,91  Ventinovesimo 

75 LATERZA NICOLA S.R.L.  26,9970% €    975.260,27  Trentesimo 

37 DUEFFE S.R.L.  26,9900% €    975.353,78  Trentunesimo 

20 CO-GESI SRL 26,9880% €    975.380,50  Trentaduesimo 

19 R.T.I.: COGECO 7 SRL – DREAV PROGETTAZIONI SRL 26,9810% €    975.474,02  Trentatresimo 

90 PISU GIOVANNI GIAMPAOLO COSTRUZIONI 26,9760% €    975.540,81  Trentaquattresimo 

11 C.E.S.I. SRL UNIPERSONALE 26,9740% €    975.567,53  Trentacinquesimo 

49 R.T.I.: FAREL IMPIANTI SRL – CRAPANAZANO COSTRUZIONI SRL 26,9379% €    976.049,80  Trentaseiesimo 

16 R.T.I.: CEDIM SRL- G.COSTRUZIONI 26,8880% €    976.716,42  Trentasettesimo 

54 GE.CO.MAR.SRL 26,8760% €    976.876,73  Trentottesimo 

81 MASTROSIMONE COSTRUZIONI SRL 26,8410% €    977.344,30  Trentanovesimo 

61 R.T.I.: I.S.O.F. S.R.L. - 2 A S.R.L. 26,7440% €    978.640,14  Quarantesimo 

55 GEMIS SRL 26,7420% €    978.666,86  Quarantunesimo 

45 ELETTRICA SISTEM SRL 26,7250% €    978.893,97  Quarantaduesimo 

10 AUTOMAZIONI LO VERSO S.R.L.  26,7170% €    979.000,84  Quarantatresimo 

21 COLNISA COSTRUZIONI S.R.L.  26,6977% €    979.258,67  Quarantaquattresimo 

95 R.T.I.: RAZZETTI E BOSAZZA S.R.L. – SCOTTA S.R.L. 26,6893% €    979.370,89  Quarantacinquesimo 

52 FUMO S.R.L.  26,6800% €    979.495,13  Quarantaseiesimo 

93 POSEIDON CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 26,6680% €    979.655,44  Quarantasettesimo 
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58 R.T.I.: GLORIOSO EDIL IMPIANTI SRL – FA.IN  26,6350% €    980.096,29  Quarantottesimo 

70 IMPRESALV S.R.L.  26,6312% €    980.147,06  Quarantanovesimo 

3 ABE S.R.L.  26,5690% €    980.978,00  Cinquantesimo 

8 ATLANTIDE SOCIETÀ COOPERATIVA 26,5490% €    981.245,18  Cinquantunesimo 

82 R.T.I.: N.C.E.-ICS  26,5420% €    981.338,70  Cinquantaduesimo 

23 CONSORZIO JONICO SOC. CONS. A R. L.  26,4873% €    982.069,44  Cinquantatresimo 

59 I.C.E. DI MILIA SIMONE 26,4360% €    982.754,77  Cinquantaquattresimo 

32 
COSBETON SRL COSTRUZIONI EDILI 
PROGETTAZIONI CALCOLI 

26,3700% 
€    983.636,47  

Cinquantacinquesimo 

118 WE BUILD TECH 1 S.R.L.  26,3480% €    983.930,38  Cinquantaseiesimo 

39 EDILIZIA LOI DI LOI FABRIZIO SRL 26,3230% €    984.264,36  Cinquantasettesimo 

68 IMPRESA DI COSTRUZIONI CABRAS MARIANO S.R.L  26,1780% €    986.201,44  Cinquantottesimo 

91 PM TECNOSYSTEM SRL 26,1740% €    986.254,87  Cinquantanovesimo 

17 CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL 25,9990% €    988.592,73  Sessantesimo 

4 AEMME S.R.L.  25,9923% €    988.682,24  Sessantunesimo 

26 CONSORZIO STABILE MARR S.C.A.R.L. 25,8000% €    991.251,21  Sessantaduesimo 

15 CAMPESI IMPIANTI  25,6000% €    993.923,04  Sessantatresimo 

41 R.T.I.: EDILSUD SERVIZI DI C&V SRL – S.IM.EL. S.R.L. 25,5225% €    994.958,38  Sessantaquattresimo 

47 EURO ELETTRA SRL 25,5170% €    995.031,86  Sessantacinquesimo 

57 GFF IMPIANTI S.R.L.  25,4736% €    995.611,64  Sessantaseiesimo 

14 R.T.I.: CABBOI COSTRUZIONI & C. S.A.S. – POWER TEC S.R.L.  25,4170% €    996.367,77  Taglio delle Ali 

103 R.T.I.: SARDA APPALTI LAVORI PUBBLICI S.R.L. – TEPOR S.P.A. 25,3560% €    997.182,68  Taglio delle Ali 

113 R.T.I.: SOLINAS COSTRUZIONI – AIRE SRL 25,2220% €    998.972,81  Taglio delle Ali 

88 PICONE COSTRUZIONI S.R.L.  24,9540% € 1.002.553,07  Taglio delle Ali 

108 SENATORE GEOM PASQUALE 24,4620% € 1.009.125,79  Taglio delle Ali 

77 LEO COSTRUZIONI S.P.A.  24,3250% € 1.010.956,00  Taglio delle Ali 

74 R.T.I.: INTEC SERVICE SRL - GR COSTRUZIONI SRL 24,1100% € 1.013.828,22  Taglio delle Ali 

63 ICOES & C. S.A.S. DI PAPPALARDO ONOFRIO 22,6490% € 1.033.345,99  Taglio delle Ali 

7 AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI 22,2220% € 1.039.050,36  Taglio delle Ali 

78 LILLIU STEFANO SRL 21,9850% € 1.042.216,48  Taglio delle Ali 

51 FRATELLI MATRANGA SRL 20,1262% € 1.067.048,53  Taglio delle Ali 

62 I.T.E.M. SERVIZI SRL 18,1060% € 1.094.036,74  Taglio delle Ali 

 
Si dà atto che la seguente impresa: 

N° 
Ord. 

Concorrente  

44 ELCAL SRL  Escluso  

è stata esclusa alla Procedura Aperta di cui trattasi nella odierna seduta di cui al presente Verbale; 
 

Il Presidente dà atto quindi che l'offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione è stata praticata 
dall’Impresa n° 76 – LEDDA COSTRUZIONI SNC. 

 

IL SEGGIO DI GARA PROPONE 
 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori sopra indicati all’Impresa n° 76 – 
LEDDA COSTRUZIONI SNC, che ha offerto il ribasso del 27,289% (diconsi 
ventisettevirgoladuecentottantanove per cento) sull’importo a base di gara corrispondente ad euro 
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971.359,39 (diconsi euro novecentosettantunomilatrecentocinquantanove/39), cui vanno aggiunti 
euro 36.532,09 (diconsi euro trentaseimilacinquecentotrentadue/09) per gli oneri di sicurezza (non 
soggetti a ribasso). 
 

Si dà atto che l’importo complessivo di aggiudicazione, al netto dell’I.V.A., è pari ad € 1.007.891,48 
così suddivisi: 

- € 971.359,39 per lavori a corpo; 
- €   36.532,09 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 

così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 27,289% sull’importo a base di gara al netto 
degli oneri per la sicurezza. 
 

 
La seduta di gara termina alle ore 13,30. 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Ing. Ignazio Pittiu 
 
 
 

I COMMISSARI 
F.to Agr.co Giancarlo Mallocci 
 
 
 

F.to Geom. Sandro Farris 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to Agr.co Giancarlo Mallocci 
 


